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Onsdag 18 august var sommerfuglen klare for å ta imot både nye og godt kjente barn til ett 

nytt barnehage år. Dette året var det 12 nye spente barn og foreldre som vi skulle bli godt 

kjent med og sammen skape mange fine dager og øyeblikk med. Da er det godt å ha 5 kjente 

barn som nysgjerrig hjelper oss å vise og veilede på hva og hvordan vi har det på sona. Barn 

er unike når det gjelder å skape kontakt og vennskap gjennom leken. 

«Barnehagen er en del av barnas utdanningsløp, men er også et sted å leve livet. Det betyr at 

å være, er like viktig som å lære» - Valaskjold barnehages årsplan. 

For at barnehagen skal bli et godt sted å være og lære, legger vi stor vekt på at barn og 

foreldre skal bli trygge på ansatte og hverdagen i barnehagen. For å få til dette er et 

samarbeid med dere foreldre helt nødvendig. Dere kjenner barnet deres best og for at vi skal 

bli kjent med han/henne trenger vi å dele informasjon, Eks, Hva spiser barnet, når og 

hvordan sover det, har det kosedyr, hva liker barnet å gjøre, hvordan reagerer og opplever 

barnet i forskjellige situasjoner osv. All informasjon er like viktig hele året for at vi skal kunne 

møte barnet og dere på best mulig måte og skape en god hverdag for akkurat dere. Har dere 

spørsmål eller tanker vi bør ta med oss videre inni hverdagen så snakk med oss om dette. 

Barnehagen er stadig i bevegelse og vi vil hele tiden utvikle oss og lage en best mulig dag for 

akkurat deres barn. 

     «Barnehagens arbeid skal foregå i nær forståelse og samarbeid med barnets hjem. Alt 

barnehagen gjør skal ha barnets beste som grunnlag, og et nært samarbeid med hjemmet er 

viktig for å imøtekomme barnets behov.» Valaskjold barnehages årsplan. 

 

Vi skal imøtekomme ganske små barn på sommerfuglen, de har som oftest sitt første møte 

med barnehage hos oss, derfor legger vi stor vekt på at barn må få mulighet til å bli trygge på 

oss, og hverdagens situasjoner.  

Vi er mye nede på gulvet og bakken ute for å få barnets øyekontakt, nærhet, kontakt og 

kommunikasjon.  

Barna i barnehagen er avhengig av gode og trygge tilknytninger til de voksne i barnehagen. 

Foreldre/foresatte vil som regel alltid være barnets primære omsorgspersoner, men 

barnehagepersonalet kommer på en god andreplass i barnas liv. Derfor er det svært viktig at 

de voksne mestrer å etablere gode og trygge relasjoner til barna. 

Trygge relasjoner viser seg å ha stor innvirkning på barna psykiske helse og legger grunnlaget 

for videre emosjonell, sosial og kognitiv utvikling. For at de voksne i barnehagen skal kunne 

etablere trygg tilknytning til barna, er de avhengig av å kunne forstå barnet innenifra 

(Brantzæg, Torsteinson, Øiestad, 2015). 

Et verktøy vi kan bruke for å forstå og møte barnas behov er trygghetssirkelen. 

Trygghetssirkelen er en visuell sirkel, der den voksne er den trygge og sikre havnen. Når 



barnet er utforskende, beveger det seg ut fra den trygge havnen, barnet er da oppe i 

sirkelen. Barnet er fremdeles avhengig av voksne i form av støtte, hjelp ved behov og glede 

med barnet. Når barnet er nede i sirkelen har barnet behov for beskyttelse, trøst, godhet og 

organisering av følelsene sine (Powell, Cooper, Hoffman, Marvin, 2015). 

Tilknytning og utforsking henger sammen og står i et avhengighetsforhold til hverandre. 

Tilknytning kan forklares ut ifra barnets avhengighet og behov for beskyttelse, mens 

utforskning kan forklares ut i fra barnets selvstendighet og behov for å undersøke og mestre 

verden (Brantzæg, Torsteinson, Øiestad, 2015). 

(https://www.barnehage.no/kronikk-laeringsverkstedet-meninger/trygghetssirkelen-som-

verktoy-i-tilvenningsperioden/116255) 

  

Tilvenningen i år har foregått over litt tid, de fleste begynte til nytt barnehage år og noen 

begynte senere. Men nå er nesten alle på plass og tilvenningen har godt fint. Nå begynner de 

fleste å bli trygge på oss og hverandre og har fått et innblikk i hvordan en barnehagehverdag 

er. Spennende, utfordrende, utviklende og masse glede. 

Vi startet året med herlig sommervær og vi merket fort at barna deres syntes det var fint å 

leke ute. Uteplassen gir stor frihet til bevegelse og må utforskes. Det er stor plass ute så vi 

kan bli kjente med værandre på en forsiktig, nysgjerrig, spennende måte. Det å se og 

oppleve hva venner gjør, utfører lek og aktivitet er spennende. Dette bidrar ofte til et ønske 

om å gjøre og klare selv. Her er vi med barna og viser, veileder og oppmuntrer til hjelp til 

selvhjelp.  
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TURER 

I innkjøring er det ikke så lett å komme seg ut på tur, men vi har fått til noen små gåturer i 

nærmiljøet. «Flystripa» er et populært sted å gå til, Her kan vi løpe og utforske, balansere og 

hoppe osv. Her bruker vi fantasien og språket masse. Nærmiljøet har mye som gjør at vi 

utvikler kropp og språk. Vi prøver også å gå selv, fysisk aktivitet er viktig. 

En rundtur i nærmiljøets gater gir inspirasjon til språk, interesser og aktivitet. Vi oppdaget en 

lekeplass, den hadde «bratte» bakker, måtte jobbe oss opp. Vi kunne springe og rulle ned, 

og op’s, noen falt litt, og skulle reise seg i bakke var også en erfaring. Vi så gravemaskiner, 

busser, epletrær, hunder og flygende fugleskremsler. Her er det mange opplevelser, gir mye 

språk og erfaringer/læring.  

               

 



Vi har hatt brannvernuke. Har hengt opp bilder som viser brannvernuke effekter, noen har 

tegn til tale tegn på seg for å bruke ask metode for kommunikasjon. Vi har hørt på Bjørnis 

sanger og andre sanger relatert til brannvern. Ble en sykkel tur til brannstasjonen for å se på 

brannbiler og brannmenn. Lekeplassen og statuene i byen ble også en inspirasjonskilde til å 

bli kjent i vårt nærmiljø.  

 

 

 Minner om viktigheten av å skrive navn på klær! Viktig for dere så riktig klær kommer på 

riktig plass og viktig for oss så vi ikke trenger å bruke tid på å finne ut hva som tilhører hvem, 

og viktig for barnet som gjerne vil ha sine egne klær og sko. Det er mye klær og sko med så 

mange barn i en liten garderobe. Det hender også at det er spennende å prøve litt sko når de 

står så fint tilgjengelig. Andres sko er jo alltid mer spennende enn egne. 

  

 Vil også minne på at det er viktig for ditt barn at boksen i gangen er fylt opp med klær 

etter vær. Riktig klær skaper en best mulig dag for barnet. Vi ringer om det savnes noe. Ta 

gjerne med boksen hjem på fredag for sjekk og påfyll. Viktig da å huske på den på mandag. 

 

Vi har også en Facebook side som det blir lagt ut bilder med tekster fra alle sonene, denne 

gir et innblikk i noe av sonenes hverdag. Lik og følg gjerne denne siden. 

                                                      

Å gå på tur stimulerer barns nysgjerrighet på verden utenfor barnehagen. Gjennom å bruke 

kroppen sin og oppdage naturens små under skaper vi sammen opplevelser og danner oss ny 

kunnskap. Små magiske øyeblikk for Sommerfuglene i dag. 

Tv skjermen i gangen er også en informasjons kanal om hverdagen vår og noen ganger kan vi 

skrive beskjeder der. I det daglige er bildene til stor glede for barna deres, gøy å se seg selv 

og vennene sine. 

 

I 3 uker i september hadde vi besøk av 2 studenter, Linn og Ole. Spennende både for barn og 

voksne. Barn syntes nye mennesker og hender er spennende og for oss ansatte kan de sette i 

gang refleksjoner ved å undre seg og sette spørsmålstegn på ting vi gjør og tenker i vårt 

faglige ståsted og praksis. Hva, hvordan og hvorfor er viktige spørsmål i videreutvikling 


